МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УХТИНСКИЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ ЛИЦЕЙ

 ИМ. Г. В. РАССОХИНА»

(МАОУ «УТЛ»)

«Г.В. РАССОХИН НИМА

УХТАСА ТЕХНИЧЕСКÖЙ

ЛИЦЕЙ» МУНИЦИПАЛЬНÖЙ

ВЕЛÖДАН АСШÖРЛУНА ОРГАНИЗАЦИЯ

(«УТЛ» МВАО)

П Р И К А З

01 сентября 2023 г.         № 01-07/236

г. Ухта, Республика Коми

Об утверждении порядка снижения стоимости

платных образовательных услуг, предоставляемых

МАОУ «УТЛ»

На основании Постановления № 2155 от 21.08.2023г. об утверждении Порядка

предоставления дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям

граждан, проживающих на территории МОГО «Ухта» при оказании платных

образовательных услуг муниципальными образовательными организациями

приказываю:

1.  Определить порядок снижения стоимости платных образовательных

услуг, предоставляемых МАОУ «УТЛ» по договору

 При наличии оснований для снижения стоимости платных образовательных

услуг, предусмотренных пунктами 3.5.3-3.5.9 Положения о порядке привлечения и

расходования внебюджетных средств (далее «Положение») заказчик предоставляет

секретарю МАОУ «УТЛ» письменное заявление согласно приложению N 1 к настоящему

Приказу и документы, подтверждающие право на снижение стоимости платных

образовательных услуг, предусмотренных пунктами 3.5.3-3.5.9 Положения

 Секретарь МАОУ «УТЛ» проверяет правильность оформления заявления и

перечень прилагаемых документов. Заявление регистрируется в день его принятия.

 В течение одного рабочего дня с момента регистрации заявления о

снижении стоимости платных образовательных услуг секретарь МАОУ «УТЛ» направляет

заявление и прилагаемые к нему документы на рассмотрение директору МАОУ «УТЛ»

для принятия решения о снижении стоимости платных образовательных услуг по

основаниям пунктами 3.5.3-3.5.9.  Положения.

 В течение одного рабочего дня с момента получения заявления и

прилагаемых к нему документов директор МАОУ «УТЛ» принимает решение о снижении

стоимости платных образовательных услуг, по основанию из числа предусмотренных

пунктами   3.5.3-3.5.9 Положения.

 В случае, если заявление о снижении стоимости платных образовательных

услуг поступило до заключения договора, бухгалтер МАОУ «УТЛ» включает в условия

договора утвержденную сумму, на которую снижается полная стоимость платных

образовательных услуг, а также номер пункта Положения, на основании которого

стоимость платных образовательных услуг по договору была снижена.

 В случае, если заявление о снижении стоимости платных образовательных

услуг поступило после заключения договора, бухгалтер МАОУ «УТЛ» оформляет

дополнительное соглашение к договору с указанием процента, на который снижается

полная стоимость платных образовательных услуг, а также номер пункта Положения, на

основании которого стоимость платных образовательных услуг по договору была

снижена.

 Договор (дополнительное соглашение к договору) направляется заказчику

на подпись не позднее трех рабочих дней с даты принятия директором МАОУ «УТЛ»

решения о снижении стоимости платных образовательных услуг.

 Перерасчет стоимости платных образовательных услуг в случае заключения

дополнительного соглашения к договору осуществляется с даты регистрации заявления о

снижении стоимости платных образовательных услуг.

Директор                                                                                                                   Шаркова А.С.

Приложение N 1

к Приказу «об утверждении

порядка снижения стоимости

платных образовательных услуг,

предоставляемых МАОУ «УТЛ»

Директору МАОУ «УТЛ»
_______________________________________

(ФИО родителей (законных представителей)
__________________________________________

(ФИО обучающегося)

ЗАЯВЛЕНИЕ.

Прошу  снизить  стоимость предоставляемых платных дополнительных

образовательных услуг оказываемых в соответствии с договором от 01.09.2023 года

заключённым между мной и МАОУ «УТЛ» на основании  Постановления Главы

администрации МОГО «Ухта» № 2155 от 21.08.2023 г. «Об утверждении Порядка предоставления

дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, проживающих на территории

МОГО «Ухта» при оказании платных образовательных услуг муниципальными образовательными

организациями», Положения о привлечении и расходовании внебюджетных средств МАОУ «УТЛ»

К заявлению прилагаю следующие документы:
___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

 ____________             _______________    ___________________________

    (дата)                                                       (подпись)                            (расшифровка подписи)

Исполнитель: Дмитриева Т.М.

		2023-10-06T14:45:37+0300
	Шаркова Анна Станиславовна